
Klementinum ovlivní i Karlova univerzita

Compiled 29.6.2014 1:16:20 by Document Globe ®   1

Klementinum ovlivní i Karlova univerzita

23.1.2008, autor: Magdalena Nová
Staré Město - Ředitel Národní knihovny Vlastimil Ježek má teď plnou hlavu starostí především kvůli nové budově na
Letné.
Ladem však nenechal ležet ani osud té původní - majestátního Klementina poblíž Karlova mostu.
S Univerzitou Karlovou tak mimo jiné vyjednává o nové smlouvě, která sblíží životy největší české bibliotéky i nejstarší
vysoké školy.
„Do dvou měsíců bychom mohli s rektorem univerzity Václavem Hamplem podepsat rámcovou dohodu. Konkrétní kroky
by pak řešily jednotlivé dodatky,“ vysvětlil Ježek, jak daleko jednání pokročila.
Obecná domluva se točí kolem šesti různých oblastí spolupráce. Pro studenty nejdůležitější bude zřejmě ta část, která
se týká volných prostor v Klementinu.
„Knihovna nabízí univerzitě možnost využít místa v nejvyšších patrech budovy, která by měla a mohla sloužit například
pro výuku filozofické fakulty,“ nastínil mluvčí univerzity Václav Hájek, jak by Klementinum mohlo využít 4 000 metrů
čtverečních ve 4. patře budovy a také další volné místnosti.
Škola bude knihovně pomáhat i při přípravě výstav na téma věda, vzdělávání nebo psané slovo.
„Dohodli jsme se také na spolupráci při digitalizaci knižního fondu, pořádání konferencí nebo hledání budoucnosti pro
vědeckou studovnu,“ vybral další body z připravované dohody Ježek.
I když má ředitel s rektorem univerzity domluvenu další schůzku na 3. března a rád by smlouvu už podepsal, jednotlivé
okruhy se začnou plnit až později. „Je to otázka let. Konkrétního naplnění by se mohla dočkat ne dřív než po roce 2010,“
připomněl mluvčí Karlovy univerzity Hájek.


